
76  diário oficial Nº 34.739 Terça-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2021

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1013/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1114474
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 4 ½ UMA (meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO: Roberta Cardoso de Oliveira, Engenheira Agrô-
noma, Matrícula: 57192182/2, CPF: 775.511.332-91 e, Regina Célia Maia Pin-
to, Assistente Social, Matrícula: 54195010, CPF: 440.896.512- 04, as quais 
se deslocarão aos municípios de São Domingos do Capim/PA, São Miguel do 
Guamá/PA e Santa Maria do Pará/PA no período de 18/10 a 22/10/2021, com 
objetivo de realizar monitoramento dos beneficiários produtores e unidade re-
cebedora, e reunir com o controle social municipal do Programa de Aquisição 
de Alimentos – PAA, CUJO MOTORISTA CARLOS ALBERTO ALMEIDA CONSO-
LAÇÃO , MAT. 5906463, REALIZARA O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária: 43101- 08.244.1505.8396 0101006357 
267.051 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de OUTUBRO 2021. INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1011/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1120236
 RESOLVE: Autorizar o pagamento de 1 ½ UMA (meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO: INOCENCIO RENATO GASPARIM, matrícula 
nº 5945555/1, Secretário da SEASTER, Sr. WELLINGTON TADEU RAMOS 
MELO, Colaborador Eventual, CPF nº 264.393.012- 68, , que se deslo-
caram ao município de Abaetetuba, para Participar de Reunião sobre os 
Programas de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda com a Gestão 
Municipal, nos dias 06/10 e 07/10/2021.
Classificação Orçamentária: 43101- 08.244.1505.8863 0101006357/0101 
234.191 339014/339036
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de OUTUBRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1.026/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
 Considerando o Processo nº 2021/1130497
 RESOLVE: Autorizar o pagamento de 26 ½ ( VINTE E SEIS E meia) diária 
PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: conselheiro estadual CLAUDIO-
NOR DA SILVA ARAÚJO, CPF Nº 310.999.472-00 e sua acompanhante ANNE 
CARVALHO SOBRINHO CPF: 041.005.232-97 conforme planos de viagem 
177/2021, 178/2021 em anexo, o referido conselheiro e sua acompanhante 
se deslocarão no trecho Mojuí dos Campos/Santarém/Belém/Santarém/Mojuí 
dos Campos/PA no período de 17/10/2021 a 12/11/2021 para Participar de 
reuniões e planejamentos pré conferenciais, Participar junto ALEPA do acom-
panhamento da LEI DO SUAS, Reunião do pleno de outubro/2021, Realizar 
Apoio Técnico a Conferência Estadual de Assistência Social/PA, participar do 
momento pós conferencial, Reunião de comissões, Reunião do pleno de no-
vembro/2021, Reunião com Secretaria Executiva do CEAS/PA.
Classificação Orçamentária: 87101- 08.422.1505.8402 0139002241 
253.896 3390 36
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
18 de OUTUBRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1.025/2021 – SEASTER  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
 Considerando o Processo nº 2021/1145550
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 3 ½ ( TRES meia) diária PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO: Ricardo Avelino Ganzer - matricula 55585660 , 
que se deslocará para o Estado de Brasília/DF no período de 19 à 22/10/202, 
COM OBJETIVO DE - Apoio à Gestão e aos Serviços Socioassistenciais.
 Classificação Orçamentária: 87101- 08.244.1505.8863 0139002241 
234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de OUTUBRO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
 Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 717700

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 751/2021-GAB/PRES.BELÉM, 15 DE OUTUBRO DE 2021. 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 30/04/2021, publicado no DOE nº 34.571 de 03/05/2021 a contar 
de 30/04/2021 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94.Considerando o 
Memorando nº 15/CSPAD-2 de 13/10/2021 e o despacho do Presidente da 
FASEPA de 14/10/2021;R E S O L V E:Art. 1º. PRORROGAR com base no art. 
208, o prazo de apuração do PAD nº 14/2021 (Processo nº 2018/521491), 
legitimado pela PORTARIA nº 599/2021-GAB-PRES de 16/08/2021, com 
publicação no DOE nº 34.674 de 18/08/2021, por mais 60 (sessenta) dias, a 
contar de 18/10/2021.Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial do Estado.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE 
CIÊNCIA E CUMPRA-SE.LUIZ CELSO DA SILVA.Presidente da FASEPA.

Protocolo: 717471
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
24- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 026/2020
PARTES: FASEPA E ALAN CAMARA DA SILVA
MATRICULA: 5954200/ 1
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CAS II
ADMISSÃO: 29.01.2020
TÉRMINO VÍNCULO: 05.06.2021
23- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 155/2018
PARTES: FASEPA E RENAN RIBEIRO DA SILVA
MATRICULA: 5941873/ 1
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
ADMISSÃO: 14.05.2018
TÉRMINO VÍNCULO:  13.10.2021
22- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 378/2017
PARTES: FASEPA E GEOVANI GONÇALVES BRAGA
MATRICULA: 5903068/ 2
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
ADMISSÃO: 17.07.2017
TÉRMINO VÍNCULO: 07.10.2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LUIZ CELSO DA SILVA – PRESIDENTE
CPF: 005.970.042-42

Protocolo: 717913
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 504- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 14/10/2021
 OBJETIVO: Cobrir despesas Eventuais, com aquisição de Material de Con-
sumo para compra de medicamentos, para atender adolescentes custodia-
dos no CIAM BELÉM- PROC. 1147091/2021 - Mem  720/2021)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394  - AÇÃO: 247480
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 600,00-(Consumo)
SERVIDORA: IVANA MARCIA SOUZA SILVA
MATRICULA: 5933306/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:30 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 717697
PORTARIA nº 514, de 18 de outubro de 2021.
Processo nº 1146730/2021.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação de ado-
lescente, custodiado no CIAM/BELÉM, durante viagem ao município de BA-
GRE/PA, no período de 19 a 22/10/2021.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8394
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 231464
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo/Alimentação – R$ 50,00
SERVIDOR: LUIZ DOS REIS GONÇALVES JÚNIOR, MONITOR, Matricula 
5956700/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 05 (cinco) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 717681


